
   
 1 

 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ 

ΦΟΡΕΑΣ : 
«Αθηνά» ‐ Ερευνητικό Κέντρο Καινοτομίας στις Τεχνολογίες της 
Πληροφορίας των Επικοινωνιών και της Γνώσης  
Γενική Διεύθυνση 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ : Αρτέμιδος 6 & Επιδαύρου, 151 25 Μαρούσι 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ : Ε. Ριζάβα 

ΤΗΛΕΦΩΝΟ : 210 6875301 

E‐MAIL : diavgeia@athenarc.gr  
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

Αθήνα, 31‐07‐2023 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ ΑΡ. 8581 

 

Έχοντας υπόψιν: 

1. το Ν. 4485/2017 (ΦΕΚ Α'114) «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα 
και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει,  

2. το Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Α'147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδη-
γίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» όπως ισχύει,  

3. το Ν. 4310/2014 (ΦΕΚ Α'258) « Έρευνα, Τεχνολογική Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες διατάξεις», όπως ι-
σχύει,  

4. το κεφ. ΙΑ του Ν. 4727/2020 (ΦΕΚ Α'184) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελλη-
νικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις», άρθρ. 75-83, όπως ισχύει, 

5. το άρθρο 8 του Ν.2919/2001 (ΦΕΚ Α'128) με το οποίο ιδρύθηκε το Κέντρο Εφαρμογών των Τεχνολογιών Επικοι-
νωνίας και Πληροφορίας (ΚΕΤΕΠ), 

6. το Π.Δ. 145/03 (ΦΕΚ Α’121) «Σύσταση και λειτουργία του Κέντρου Εφαρμογών των Τεχνολογιών Επικοινωνίας 
και Πληροφορίας (ΚΕΤΕΠ)», όπως ισχύει, 

7. το άρθρο 9 του Ν. 3438/2006 (ΦΕΚ Α'33) που τροποποιεί την επωνυμία ΚΕΤΕΠ σε «Αθηνά-Ερευνητικό Κέντρο 
Καινοτομίας στις Τεχνολογίες της Πληροφορίας, των Επικοινωνιών και της Γνώσης», 

8. Τον Ν. 4314/2014 (ΦΕΚ 265/Α/23.12.2014) "Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών 
παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020, Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊ-
κού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L156/16.06.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροπο-
ποίηση του ν. 3419/2005 (Α 297) και άλλες διατάξεις", όπως ισχύει, και ιδίως το άρθρο 30 αυτού.  

9. Το άρθρο 64 Ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114/ Α/04.08.2017) "Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθ-
μίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις". 

10. Τις διατάξεις του άρθρου 4  παρ.1 της ΠΥΣ 33/2006 περί Αναστολής Διορισμών στο Δημόσιο Τομέα. 

11. την απόφαση της 199ης Συνεδρίας του ΔΣ  (25.07.2018) του ΕΚ Αθηνά περί «Παροχής Εξουσιοδοτήσεων στους 
Διευθυντές Ινστιτούτων να ενεργούν ως κύριοι διατάκτες», 

12. την απόφαση της 316ης Συνεδρίας του ΔΣ του ΕΚ Αθηνά (23.12.2021) για την έγκριση του Οδηγού 
Χρηματοδότησης & Διαχείρισης του ΕΚ Αθηνά με ΑΔΑ: 9Π3Μ469ΗΞΩ-Χ84 

13. την απόφαση της 329 Συνεδρία του ΔΣ (19-5-2022) του ΕΚ Αθηνά με θέμα "Συγκρότηση Διοικητικού Συμβου-
λίου σε Σώμα & παροχή εξουσιοδοτήσεων". 

 

mailto:diavgeia@athenarc.gr
ΑΔΑ: ΨΧΘ1469ΗΞΩ-Ξ3Θ



   
 2 

14. την απόφαση της 316ης  του Δ.Σ.  (23.12.2021) του «Ε.Κ. Αθηνά», με την οποία εγκρίνεται η εκτέλεση του έργου  
«ΔΕΜΤ: Δίκτυο Ενδυνάμωσης Μεταφοράς Τεχνολογίας» 

15. την Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης με ΑΔΑ: ΨΦΞ4469ΗΞΩ-7Θ4 για την έγκριση κατανομής του προϋπολο-
γισμού, ανά κατηγορία δαπάνης,  του ανωτέρω έργου για το οικ. έτος 2023 και τις Τροποποιήσεις αυτής με 
ΑΔΑ:  9ΡΝ1469ΗΞΩ-ΤΙΠ και 61Λ9469ΗΞΩ-ΡΞ8. 

16. την απόφαση της 360ης Συνεδρίας του Δ.Σ. του ΕΚ Αθηνά (01-06-2023), με την οποία εγκρίνεται η Προκήρυξη 
θέσης έκτακτου προσωπικού στο πλαίσιο του ανωτέρω ευρωπαϊκού έργου 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  
 

ότι στο πλαίσιο υλοποίησης του έργου «ΔΕΜΤ: Δίκτυο Ενδυνάμωσης Μεταφοράς Τεχνολογίας», και μετά τη λήξη 

ισχύος της με κωδικό GD.360.DEMTlaw-0623 και ΑΔΑ: 9ΣΒ3469ΗΞΩ-6Μ9 Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέρο-

ντος για υλοποίηση σύμβασης εργασίας ορισμένου χρόνου ή μίσθωσης έργου και λόγω επαναπροσδιορισμού των 

αναγκών του έργου οι προς ανάθεση εργασίες, όπως αυτές περιγράφονται στην ανωτέρω πρόσκληση εκδήλωσης 

ενδιαφέροντος, θα καλυφθούν εσωτερικά από ήδη υπάρχον προσωπικό του Κέντρου, συνεπώς ακυρώνεται η εν 

λόγω πρόσκληση, χωρίς έκαστος υποψήφιος να διατηρεί οιανδήποτε αξίωση έναντι του Κέντρου. 

 

Καθηγ. Ιωάννης Εμίρης 

 

 

 

Γενικός Διευθυντής Ε.Κ. «Αθηνά» 

 

ΑΔΑ: ΨΧΘ1469ΗΞΩ-Ξ3Θ


		2023-07-31T16:06:12+0300
	Athens




